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1.  Podstawa  prawna  działalności  Placówki  Opiekuńczo  -  Wychowawczej  w  Drawsku
Pomorskim oraz realizowane zadania.

Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza w Drawsku Pomorskim jest jednostką organizacyjną
Powiatu  Drawskiego,  realizującą  zadania  wynikające  z  ustawy  z  dnia  9  czerwca  2011  roku
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r., poz. 49) oraz rozporządzenia
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie instytucjonalnej pieczy
zastępczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 292, poz. 1720).

Placówka  Opiekuńczo  -  Wychowawcza  w  Drawsku  Pomorskim  jest  placówką  typu
socjalizacyjnego i interwencyjnego, realizuje wytyczne wyżej cytowanej ustawy, a więc:

 zapewnia  dzieciom  całodobową  opiekę  i  wychowanie  oraz  zaspokaja  ich  niezbędne
potrzeby,  w  szczególności  emocjonalne,  rozwojowe,  zdrowotne,  bytowe,  społeczne
i religijne;

 realizuje przygotowany we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku;

 umożliwia kontakt dzieci z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba, że sąd postanowi
inaczej;

 podejmuje działania w celu powrotu dzieci do rodziny;

 zapewnia  dzieciom  dostęp  do  kształcenia  dostosowanego  do  ich  wieku  i  możliwości
rozwojowych;

 obejmuje dzieci działaniami terapeutycznymi;

 zapewnia korzystanie z przysługujących świadczeń zdrowotnych.

Placówka  Opiekuńczo  -  Wychowawcza  w  Drawsku  Pomorskim  posiada  14  miejsc
socjalizacyjnych,  w tym dwa miejsca dla dzieci umieszczanych w trybie interwencyjnym. Praca
z  taką  liczbą  wychowanków  pozwala  zapewnić  wychowankom  atmosferę  oraz  warunki
maksymalnie zbliżone do warunków domowych. W myśl § 18 ust 1 rozporządzenia Ministra Pracy
i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej,
„Dziecku umieszczonemu w placówce opiekuńczo – wychowawczej zapewnia się:

1) wyżywienie dostosowane do jego potrzeb rozwojowych, kulturowych, religijnych oraz stanu
zdrowia;

2) dostęp do opieki zdrowotnej;
3) zaopatrzenie w produkty lecznicze;
4) zaopatrzenie w środki spożywcze specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyroby

medyczne wraz  z  pokryciem udziału  środków własnych dziecka  –  do wysokości  limitu
przewidzianego  w  przepisach  o  świadczeniach  opieki  zdrowotnej  finansowanych  ze
środków publicznych;

5) dostęp  do  zajęć  wychowawczych,  kompensacyjnych,  a  także  terapeutycznych
i rewalidacyjnych, o ile takie są wskazane dla dziecka;

6) wyposażenie w:
a) odzież,  obuwie,  bieliznę  i  inne  przedmioty  osobistego  użytku,  stosownie  do

wieku    i indywidualnych potrzeb,
b) zabawki odpowiednie do wieku rozwojowego,
c) środki higieny osobistej;

7) zaopatrzenie w podręczniki, pomoce i przybory szkolne;
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8) kwotę pieniężną do własnego dysponowania przez dzieci od 5 roku życia, której wysokość,
nie niższą niż 3% kwoty odpowiadającej kwocie, o której mowa w art. 80 ust. 1 pkt 2 ustawy,
ustaloną w Regulaminie przyznawania kieszonkowego obowiązującego w Placówce;
9) dostęp przez całą dobę do podstawowych produktów żywnościowych oraz napojów;
10) dostęp do nauki, która w zależności od potrzeb dzieci odbywa się:

a) w szkołach poza placówką opiekuńczo – wychowawczą,
b) w systemie nauczania indywidualnego;

11) pomoc w nauce, w szczególności przy odrabianiu zadań domowych oraz w miarę potrzeby
przez udział w zajęciach wyrównawczych;
12) uczestnictwo, w miarę możliwości, w zajęciach pozalekcyjnych i rekreacyjno – sportowych;
13) opłatę za pobyt w bursie lub internacie, jeżeli dziecko uczy się poza miejscowością, w której
znajduje się placówka opiekuńczo – wychowawcza;
14)  pokrycie  kosztów  przejazdu  do  i  z  miejsca  uzasadnionego  pobytu  poza  placówką
opiekuńczo – wychowawczą.”

2. Warunki lokalowe jednostki

Placówka  Opiekuńczo  –  Wychowawcza  znajduje  się  na  parterze  internatu  Powiatowego
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Drawsku Pomorskim przy ulicy Połczyńskiej
9. Spełnia standardy określone w § 18 ust. 3 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej
z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej, a mianowicie zapewnia
dzieciom:

1) 8 pokoi mieszkalnych nie większych niż 5-osobowe, właściwie oświetlonych, o powierzchni
zapewniającej przechowywanie rzeczy osobistych i swobodne korzystanie z wyposażenia,
w tym jeden pokój przygotowany do przyjęć dzieci w trybie interwencyjnym;

2) 2 łazienki i 2 toalety umożliwiające korzystanie z nich w sposób zapewniający intymność
i zgodność z zasadami higieny, pralnię z suszarnią wyposażone w niezbędne sprzęty;

3) miejsce do nauki – w każdym pokoju biurko z oświetleniem;
4) aneks kuchenny – zapewniający miejsce do przygotowywania posiłków oraz odpowiednie

warunki do przechowywania i obróbki żywności;
5) jadalnię  oraz  salon,  w  których  można  spożywać  posiłki,  stanowiących  miejsce  spotkań

i wypoczynku.

Jeden  z  pokoi  pozostaje  w  gotowości  do  przyjęć  dzieci  umieszczanych  w  trybie
interwencyjnym.  Znajdują  się  w  nim  dwa  łóżka  dla  dzieci  starszych  oraz  jedno  łóżeczko
niemowlęce.  Bez  względu  jednak  na  liczbę  miejsc,  Placówka  ma  w  obowiązku  zabezpieczyć
w sytuacji  kryzysowej każde doprowadzone dziecko. Na co dzień dzieci mieszkają w pokojach
dwuosobowych – 4 i trzech pokojach trzyosobowych. W sumie Placówka dysponuje 17 łóżkami
w pokojach mieszkalnych. Zgodnie z planem w roku 2025 wyremontowano pokój interwencyjny
poprzez malowanie ścian i pełną wymianę umeblowania. Środki na ten cel w kwocie 11.800,00 zł
pozyskano ze Stowarzyszenia na Rzecz Wspierania Dzieci i Młodzieży Przytulak. Jeden z pokoi
mieszkalnych został w pełni wyposażony z początkiem roku 2026, dzięki finansowemu wsparciu
Fundacji Nasz Śląsk im. Gen. Jerzego Ziętka na kwotę 16.285,00 zł.
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3. Działalność Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Drawsku Pomorskim w 2025 r.

3.1  Zasady  umieszczania  dzieci  w  placówce  opiekuńczo  –  wychowawczej.  Liczba
wychowanków  z  podziałem  na  wiek  oraz  miejsce  zameldowania  przed  umieszczeniem
w pieczy zastępczej

Umieszczenie  dziecka  w  instytucjonalnej  pieczy  zastępczej  jest  ostatnim  krokiem  jaki
należy podejmować w celu jego zabezpieczenia. Do placówki trafiają zatem dzieci już nastoletnie,
dzieci nad którymi dotychczas sprawowana piecza nie była wykonywana w sposób właściwy, bądź
wykraczała poza możliwości, kompetencje opiekunów. Dzieci doświadczone przez głód, ubóstwo,
alkoholizm,  przemoc  psychiczną,  fizyczną,  seksualną.  Często  przejawiające  demoralizację,
z  dysfunkcjami  rozwojowymi  na  poziomie  intelektualnym,  zaburzeniami  natury  psychicznej,
wymagające zaangażowania znacznych sił, by ustabilizować ich sytuację. 

Zgodnie z art. 95 ustawy o wspieraniu rodziny w placówce opiekuńczo - wychowawczej
umieszczane są dzieci powyżej 10. roku życia, wymagające szczególnej opieki lub mające trudności
w przystosowaniu się do życia w rodzinie zastępczej. Umieszczenie dziecka poniżej 10. roku życia
w placówce tego typu, jest możliwe w przypadku, gdy w danej jednostce umieszczona jest matka
lub ojciec tego dziecka oraz w innych wyjątkowych przypadkach, szczególnie gdy przemawia za
tym stan zdrowia dziecka lub dotyczy to rodzeństwa. W roku 2025 taka sytuacja nie miała miejsca.
W sumie w minionym roku przyjęto dwoje dzieci w wieku 11 i 17 lat, które pozostaną w Placówce
co najmniej  do  ukończenia  osiemnastego roku życia.  Na dzień  31 grudnia  2025 r.  pod opieką
jednostki  przebywał  także  w  trybie  interwencyjnym 13-letni  chłopiec,  który  pozostaje  pod  jej
opieką aktualnie.

W placówce opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego można umieścić w tym
samym czasie, łącznie nie więcej niż 14 dzieci oraz osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając
w pieczy zastępczej.  Przyjęcie każdego kolejnego dziecka może odbyć się tylko i  wyłącznie za
zgodą wojewody.

W okresie, którego dotyczy niniejsze sprawozdanie, dyrektor dwukrotnie, w sprawie dwojga
dzieci, zwróciła się z pytaniem do wojewody o zgodę na ich przyjęcie, przekraczając tym samym
stan 14 podopiecznych.. 

Cały rok 2025 minął nam ponad standardową liczbą 14. 

Styczeń Luty Marzec Kwiecień Maj Czerwiec Lipiec Sierpień Wrzesień Październik Listopad Grudzień

16 + 3
interw.

16 + 3
interw.

17 17 17 17 16 + 1
interw.

16 + 3
interw.

16 + 2
interw.

16 16 16 + 1
interw.
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Tab. nr 1 – stan wychowanków Placówki Opiekuńczo -  Wychowawczej w Drawsku
Pomorskim  na  dzień  31.12.2025 r.  z  uwzględnieniem  wieku  wychowanków,  terminu
umieszczenia w placówce oraz miejsca zameldowania dziecka przed umieszczeniem w pieczy
zastępczej.

Miejsca socjalizacyjne

Lp.
Wiek 
wychowan
ka

Data 
umieszczenia w
placówce

Gmina, w której dziecko 
mieszkało/było 
zameldowane przed 
umieszczeniem w pieczy 
zastępczej

1. 17 22.06.2020 r. Wierzchowo
2. 17 13.10.2020 r. Złocieniec
3. 15 28.05.2021 r. Wierzchowo
4. 13 14.10.2021 r. Złocieniec
5. 18 04.02.2022 r. Drawsko Pomorskie
6. 15 04.02.2022 r. Drawsko Pomorskie
7. 13 05.02.2022 r. Drawsko Pomorskie
8. 16 22.09.2022 r. Złocieniec
9. 16 31.10.2022 r. Złocieniec
10. 13 31.10.2022 r. Złocieniec
11. 16 03.04.2023 r. Kalisz Pomorski
12. 16 10.02.2024 r. Czaplinek
13. 14 29.10.2024 r. Drawsko Pomorskie
14. 11 29.10.2024 r. Drawsko Pomorskie
15. 17 11.03.2025 r. Drawsko Pomorskie
16. 12 20.05.2025 r. Kalisz Pomorski

Miejsca interwencyjne

Lp.
Wiek 
wychowan
ka

Data 
umieszczenia w
placówce

Gmina, w której dziecko 
mieszkało/było 
zameldowane przed 
umieszczeniem w pieczy 
zastępczej

1. 13 10.12.2025 r. Drawsko Pomorskie
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3.2  Zasady  umieszczania  dzieci  w  placówce  opiekuńczo  –  wychowawczej  w  trybie
interwencyjnym.  Liczba  dzieci  umieszczonych  w  Placówce  Opiekuńczo  -  Wychowawczej
w Drawsku Pomorskim w roku 2025 r. w trybie interwencyjnym.

Zadaniem placówki opiekuńczo-wychowawczej typu interwencyjnego jest doraźna opieka
nad dzieckiem w czasie trwania sytuacji kryzysowej, w szczególności placówka jest obowiązana
przyjąć  dziecko  w przypadkach  wymagających  natychmiastowego  zapewnienia  dziecku  opieki.
W tym trybie dziecko przyjmowane jest na podstawie orzeczenia sądu, w przypadku gdy dziecko
doprowadzone jest przez Policję lub Straż Graniczną, a także na wniosek rodziców, dziecka lub
osoby  trzeciej,  lub  umieszcza  się  dziecko  w  trybie  art.  12a  ustawy  z  dnia  29  lipca  2005  r.
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, czyli w przypadku bezpośredniego zagrożenia zdrowia
lub  życia  dziecka.  W  tej  sytuacji  nie  jest  istotny  wiek  dziecka,  ni  liczba  dzieci  aktualnie
przebywających pod opieką placówki.

Przeważającym powodem interwencyjnych umieszczeń dzieci w drawskiej Placówce jest
nadużywanie alkoholu,  środków odurzających,  niskie  kompetencje  opiekuńczo – wychowawcze
rodziców oraz podejrzenie stosowania przemocy. Niestety sytuacje te dotyczą w przewadze małych
dzieci. W roku sprawozdawczym było ich dziewięcioro – w wieku od 1 roku do 13 lat. Zgodnie
z art. 103 ust 9 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, dziecko poniżej 10 roku
życia, przyjęte do placówki, zostaje niezwłocznie przeniesione do jednej z rodzinnych form pieczy
zastępczej. To zadanie Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Drawsku  Pomorskim,  który  podejmował  wszelkie  starania,  aby  jak  najszybciej
umieszczać  młodsze  dzieci  w  rodzinach  zastępczych.  Ostatecznie  czas  pobytu  dzieci  w  trybie
interwencyjnym wynosił od 1 dnia – poprzez 2 dni, 3 dni, 5 dni po 2 miesiące i trwające nadal.

W tym miejscu podkreślić należy, że jednostka przez cały rok 2025 zabezpieczała opiekę
nad  dziećmi  bez  zakłóceń.  Aktualny  skład  kadry  pozwolił  na  zabezpieczenie  czasu  pracy
z  podopiecznymi bez  angażowania  osób pomocowych na  umowach zleceniach,  pełen  wachlarz
możliwości  organizacji  czasu  wolnego,  zabezpieczenie  czasu  na  indywidualną  pracę
z wychowankami, a co za tym idzie odpowiadanie na ich indywidualne potrzeby.

Tabela nr 2 – liczba dzieci umieszczonych w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej
w roku 2025 w trybie interwencyjnym z uwzględnieniem wieku dzieci oraz  okresu objęcia
opieką.

Lp
.

Liczba
dzieci

Wiek dzieci Tryb przyjęcia Okres pobytu

1. 3
1 rok
4 lata
11 lat 

Pobyt w trybie interwencyjnym na czas 
trwania postępowania

12.12.2024 – 
11.02.2025 r.

2. 1 8 lat
Pobyt w trybie interwencyjnym na czas 
trwania postępowania

31.07.2025 – 
01.08.2025

3. 1 4 lata
Pobyt w trybie interwencyjnym na czas 
trwania postępowania

01.08.2025 – 
02.08.2025

4. 1 3 lata
Pobyt w trybie interwencyjnym na czas 
trwania postępowania

02.08.2025 – 
04.08.2025
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5. 2
11 lat
2 lata

Pobyt w trybie interwencyjnym na czas 
trwania postępowania

14.09.2025 – 
18.09.2025

6. 1 13 lat
Pobyt w trybie interwencyjnym na czas 
trwania postępowania

10.12.2025 - 
nadal

3.3.  Liczba wychowanków, którzy opuścili Placówkę w 2025 r., z podaniem przyczyn
opuszczenia.

W roku 2025 Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą w Drawsku Pomorskim opuściło 10
wychowanków, w tym 8 przebywających w placówce w trybie interwencyjnym – Tabela nr 2.

W roku 2025 dwoje już pełnoletnich wychowanków zdecydowało się opuścić Placówkę:
• w jednym przypadku, we współpracy z Gminą Drawsko Pomorskie, udało się zorganizować
dla  chłopca  mieszkanie,  w  którym  miał  zamieszkać  po  opuszczeniu  Okręgowego  Ośrodka
Wychowawczego  w  Szczecinie.  W  planie  usamodzielnienia  było  zagospodarowanie  tegoż
mieszkania z otrzymanych na usamodzielnienie środków, rejestracja w lokalnym urzędzie pracy
i  podjęcie  zatrudnienia.  W  procesie  usamodzielnienia  chłopcu  miał  towarzyszyć  opiekun
usamodzielnienia, mógł liczyć także na wsparcie pracowników Placówki. Niestety nie skorzystał
z proponowanych rozwiązań i aktualnie nie utrzymuje kontaktu.
• Druga pełnoletnia podopieczna ukończyła szkołę branżową II stopnia w zawodzie kucharz.
Jeszcze  w  trakcie  trwania  nauki  ukończyła  kurs  prawa jazdy  kat  B.  We współpracy  z  Gminą
Złocieniec udało się zorganizować mieszkanie, które po gruntownym remoncie zostało przekazane
usamodzielnianej.  Podjęła  pracę.  Z  otrzymanych  na  usamodzielnienie  środków  wyposażyła
mieszkanie, które aktualnie jest jej małym miejscem na ziemi. Pozostaje w kontakcie zarówno z
opiekunem usamodzielnienia jak i wychowawcami Placówki.

Troje dzieci  po uprzednim umieszczeniu  w Placówce w trybie  interwencyjnym,  decyzją
sądu trafiło pod opiekę rodzin zastępczych w powiecie drawskim. Sytuacja rodzin biologicznych
pięciorga dzieci przebywających pod opieką Placówki poprawiła się, dając sądowi podstawę do
podjęcia decyzji o powrocie dzieci pod ich prawną opiekę. 

3.4  Liczba  wychowanków  kontynuujących  naukę,  z  wyszczególnieniem  szkół,  do
których uczęszczają.

Naukę szkolną w roku 2025 dzieci i  młodzież w Placówce realizowały w szkołach i  na
poziomie dostosowanym do ich potrzeb i możliwości. 

Na  dzień  31  grudnia  2025 roku,  wśród dzieci,  które  przebywały  w Placówce  na  mocy
postanowienia sądu dwanaścioro posiadało orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego: 

a) 7 – z uwagi na obniżone możliwości intelektualne, w tym:
• 2 z niedowidzeniem, 
• 1 z zagrożeniem niedostosowaniem społecznym,
• 1 z niedostosowaniem społecznym
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b) 4 – z uwagi na zagrożenie niedostosowaniem społecznym, w tym:
• 1 ze słabowidzeniem

c) 1 – z uwagi na poważny niedosłuch

Tabela  nr  3  –  szkoły,  w  których  na  dzień  31.12.2025  r.  naukę  kontynuowali
wychowankowie Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Drawsku Pomorskim

Lp. Nazwa szkoły Liczba wychowanków

1.
Szkoła Branżowa I stopnia w Dolnośląskim 
Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Jaworze

1

2.
Zespół Szkół w Drawsku Pomorskim – 
Szkoła Branżowa I stopnia

2

3. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Drawsku Pomorskim 4

4.
Zespół Placówek Edukacyjno – Terapeutycznych w 
Drawsku Pomorskim – Szkoła Podstawowa

2

5.
Zespół Placówek Edukacyjno – Terapeutycznych w 
Drawsku Pomorskim – Szkoła Branżowa I stopnia

3

6.
Szkoła Branżowa I stopnia w Młodzieżowym Ośrodku 
Socjoterapii w Krajence

1

7.
Szkoła Branżowa I stopnia w Młodzieżowym Ośrodku 
Wychowawczym im. Janusza Korczaka w Kwidzynie

1

8.
SOSW dla Dzieci Słabosłyszących im. Juliana Tuwima w 
Szczecinie

1

9.
Zespół Szkół w Kaliszu Pomorskim
Liceum – klasa wojskowa

1

10. Zespół Szkół w Złocieńcu Liceum – klasa wojskowa 1

3.5  Liczba pełnoletnich wychowanków będących pod opieką Placówki Opiekuńczo –
Wychowawczej w Drawsku Pomorskim.

Na  dzień  31.12.2025  r.  pod  opieką  Placówki  Opiekuńczo  –  Wychowawczej  w  Drawsku
Pomorskim przebywała jedna pełnoletnia wychowanka.

W myśl art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 09 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastępczej „Osoba, która osiągnęła pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, może przebywać
w dotychczasowej placówce opiekuńczo – wychowawczej za zgodą dyrektora placówki opiekuńczo
– wychowawczej, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25. roku życia, jeżeli:
1) uczy się w szkole;
2) uczy się w uczelni;
3) uczy się u pracodawcy w celu przygotowania zawodowego;
4) uczy się na kursach, jeżeli ich ukończenie jest zgodne z indywidualnym programem 
usamodzielnienia;
5) legitymuje się orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności.”

Wychowanek,  który  uzyskując  pełnoletność,  kontynuuje  naukę  i  wyraża  chęć  pozostania
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w placówce do czasu ukończenia procesu edukacji, zwraca się z wnioskiem o zgodę do dyrektora
danej jednostki. Po uzyskaniu zgody, podpisuje kontrakt, który zobowiązuje go do przestrzegania
ustalonych  zasad  i  obowiązujących  regulaminów.  Placówka  nadal  zapewnia  mu  pełną  opiekę
i  wsparcie.  W przypadku,  kiedy  wychowanek  nie  dotrzyma  zapisów  zawartych  w  kontrakcie,
dyrektor może podjąć decyzję o konieczności opuszczenia placówki.

3.6  Sytuacja  prawna  wychowanków  Placówki  Opiekuńczo  –  Wychowawczej
w Drawsku Pomorskim

Według stanu na dzień 31.12.2025 r. wśród dzieci przebywających w Placówce:

 wobec  8 wychowanków  -  rodzice  mieli ograniczoną  władzę  rodzicielską,  choć  nadal
pozostają  prawnymi  opiekunami  dzieci.  W  takich  przypadkach  sąd  wyznacza  osoby
z ramienia Placówki do reprezentowania dzieci w kwestiach zdrowotnych, edukacyjnych
czy finansowych.

 9  wychowanków  miało  uregulowaną  sytuację  prawną  -  rodzice  są  pozbawieni  władzy
rodzicielskiej – opiekę prawną przejęli wychowawcy i dyrektor Placówki.

3.7 Współpraca placówki z innymi instytucjami

Realizując wytyczne ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastępczej  (Dz.  U.  z  2025  r.,  poz.  49),  Placówka  Opiekuńczo  -  Wychowawcza   w  Drawsku
Pomorskim współpracuje w zakresie ustawowej działalności z:  Powiatowymi Centrami Pomocy
Rodzinie,  Ośrodkami  Pomocy  Społecznej,  Sądami  Rejonowymi  oraz  Okręgowymi,  kuratorami,
asystentami  rodziny,  Publicznym  Ośrodkiem  Adopcyjnym  w  Szczecinie,  Komendą  Powiatową
Policji w Drawsku Pomorskim i innymi posterunkami Policji, Urzędami Miejskimi oraz Gminnymi.
Placówka  pozostawała  również  w  stałej  współpracy  ze  szkołami,  do  których  uczęszczali
wychowankowie. Współpraca z instytucjami oraz szkołami miała na celu w szczególności bieżącą
ocenę sytuacji dziecka przebywającego w Placówce. Niniejszej oceny dokonuje Zespół do spraw
okresowej oceny sytuacji dziecka.

W 2025 roku w Placówce Opiekuńczo - Wychowawczej odbyły się 4 posiedzenia Zespołu do
spraw okresowej oceny sytuacji dziecka, dotyczące 16 podopiecznych. 

Posiedzenia Zespołu miały na celu:

 ustalenie aktualnej sytuacji rodzinnej dziecka;

 analizę stosowanych metod pracy z dzieckiem i rodziną;

 modyfikację planu pomocy dziecku;

 monitorowanie  procedur  adopcyjnych  dzieci  z  uregulowaną  sytuacją  prawną
umożliwiającą przysposobienie;

 ocenę stanu zdrowia wychowanków i jego aktualnych potrzeb;

 ocenę możliwość powrotu dziecka do rodziny lub umieszczenia go w rodzinnej pieczy
zastępczej;

 informowanie  sądu  o  potrzebie  umieszczenia  dziecka  w  placówce  działającej  na
podstawie przepisów o systemie oświaty, działalności leczniczej lub pomocy społecznej;
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 omówienie sytuacji szkolnej wychowanków, w tym formy współpracy ze szkołami, ocen,
zachowania oraz frekwencji każdego z wychowanków.

Z posiedzeń zespołu do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka przebywającego w placówce
sporządzane są oceny sytuacji  dziecka  wraz  z  wnioskami  końcowymi,  dotyczącymi zasadności
dalszego pobytu dziecka w placówce. Oceny sytuacji dziecka przesyłane są do sądów rodzinnych
prowadzących sprawę dziecka.

3.8 Działania Placówki na rzecz powrotu dzieci do rodziny:

Realizując  wytyczne  art.  93  ust  4  ustawy dnia  9  czerwca  2011  roku  o  wspieraniu  rodziny
i systemie pieczy zastępczej w zakresie pracy z rodziną biologiczną placówka podejmuje działania
mające na celu odbudowanie więzi poprzez:

1. Współpracę z asystentami rodzin oraz innymi instytucjami działającymi na rzecz powrotu
dzieci  do  rodzin  naturalnych,  m.in.  Powiatowymi  Centrami  Pomocy  Rodzinie,  Sądami
Rejonowymi – Wydział Rodzinny i Nieletnich;

2. Pomoc  rodzinom  znajdującym  się  w  trudnej  sytuacji  materialnej  poprzez  kontakt
z  Ośrodkami  Pomocy  Społecznej  w  celu  uzyskania  dla  rodziny  dodatkowej  pomocy
finansowej z tytułu urlopowania dzieci w domach rodzinnych;

3. Pomoc rodzinom w formułowaniu wniosków do sądu o uzyskanie stałego bądź okresowego
urlopowania;

4. Umożliwianie częstego urlopowania wychowankom, którzy posiadają postanowienie Sądu
w tym zakresie;

5. Monitorowanie  sytuacji  socjalno-bytowej  w  domach  rodzinnych  przy  współpracy
z Ośrodkami Pomocy Społecznej;

6. Pomoc psychologiczną i pedagogiczną, polegającą na:

 podnoszeniu  motywacji  rodziców  do  realizacji  założonych  celów  w  ich  pracy
z dzieckiem;

 wspieraniu opiekunów w sytuacjach kryzysowych;

 pracy z opiekunami oraz dzieckiem poprzez pomoc w rozwiązywaniu konfliktów
i poprawianiu relacji;

1. Podtrzymywanie kontaktów telefonicznych i osobistych wychowanków z ich rodzinami;
2. Pomoc w zakresie metod wychowawczych stosowanych względem dziecka;
3. Kreowanie prawidłowych postaw rodzicielskich;
4. Angażowanie opiekuna w działania wychowawcze względem dziecka;
5. Angażowanie  opiekuna  w  sytuację  szkolną  dziecka  poprzez  informowanie  o  postępach

w nauce i  problemach z jakimi boryka się dziecko oraz udział  rodziców w spotkaniach
z nauczycielami;

6. Udział rodziców i osób bliskich dziecku w posiedzeniach zespołu do spraw okresowej oceny
sytuacji dziecka.

Jednym z elementów pracy z rodziną biologiczną jest umożliwienie dziecku pobytu w domu
w okresie świąt oraz dni wolnych od nauki.

Wśród dzieci umieszczonych w Placówce na dzień 31.12.2025 r.:
a) urlopowania do domu rodzinnego lub rodziny za zgodą sądu posiadało – 5 dzieci,
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b) urlopowanie do domu rodzinnego lub osób bliskich za zgodą dyrektora Placówki -         
2 dzieci,

c) 10 dzieci nie było urlopowanych – członkowie rodziny przyjeżdżali z wizytą do 
Placówki lub zaniechali starania o dzieci 

3.9 Działalność kulturalna, edukacyjna, sportowa i integracyjna Placówki

Projekty, programy i działania podejmowane przez kadrę jednostki mają wspierać proces
wychowawczy  i  opiekuńczy,  a  jednocześnie  bawić  i  uczyć.  Praca  z  tak  zróżnicowaną  grupą
wiekową wymaga doboru właściwych narzędzi. Realizując działalność opiekuńczo – wychowawczą
w roku  2025  pracowaliśmy w oparciu  o:  „Program usamodzielniania  wychowanków Placówki
Opiekuńczo  –  Wychowawczej  w  Drawsku  Pomorskim”,  „Program  profilaktyczny  Placówki
Opiekuńczo  –  Wychowawczej  w  Drawsku  Pomorskim”  oraz  Program  edukacyjny  wspierający
rozwój kompetencji osobistych „Rozwój osobisty”.

W  ramach  „Programu  usamodzielniania  wychowanków  Placówki  Opiekuńczo  –
Wychowawczej  w Drawsku Pomorskim” dzieci  i  młodzież będąca pod opieką jednostki  wzięła
udział między innymi w:

• treningach kulinarnych
• zajęciach doskonalenia umiejętności komunikacyjnych
• zajęciach kształtujących postawy prozdrowotne
• zajęciach rozwijających umiejętność gospodarowania budżetem domowym
• zajęciach edukacyjnych w zakresie poruszania się po świecie urzędów, załatwianiu spraw

bankowych, sądowych
• zajęciach edukacyjnych w zakresie prac gospodarczych i prowadzenia gospodarstwa

W ramach „Programu profilaktycznego Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Drawsku
Pomorskim” podopieczni uczestniczyli między innymi w działaniach w zakresie:

• profilaktyka agresji i przemocy w świecie realnym i internecie  
• „Profilaktyka agresji i przemocy w internecie” – zorganizowane zajęcia grupowe,
podczas  których  uczestnicy  poznali  lub  zostało  im  przypomniane  pojęcie  agresji,
zachowań agresywnych, a także przemocy w internecie. Temat popularny, do którego
wciąż należy wracać z uwagi na ogromne znaczenie dla dzisiejszej młodzieży świata
wirtualnego. Zajęcia poprowadziła psycholog – Pani Monika Sowa – w dniu 17 marca
2025 r.
• „Jak  radzić  sobie  z  agresją  i  przemocą  w  świecie  realnym?”  -  zajęcia
zorganizowane  w  grupie.  Dzieci  i  młodzież  podczas  rozmowy,  dyskusji  czy
przygotowanych  gier  i  zabaw  wróciły  do  tematu  agresji,  przemocy  oraz  ich
konsekwencji. Podjęły naukę rozpoznawania i kontrolowania własnych emocji, a także
otrzymały  wiedzę  na  temat  rozwiązywania  konfliktów  w  sposób  bezpieczny
i konstruktywny. Zajęcia poprowadziła kurator zawodowy w dniu 17 lutego 2025 r.
• „Influencerka” – to spektakl oparty na profilaktycznym programie, skupiającym
się na tym jak olbrzymi wpływ na problemy psychiczne i zachowanie się nastolatków
ma internetowy hejt, jak na właściwe postawy społeczne przekłada się iluzja wirtualnego
świata.  Spektakl  zwraca  uwagę  na  współczesne  autorytety  dla  dzieci  i  młodzieży  –
influencerzy, youtuberzy, a także zwraca uwagę na sieć jako źródło przyczyniające się
do powstawania wśród nich depresji.

• profilaktyka uzależnienia od palenia tytoniu:  
• „Profilaktyka  uzależnień  od  palenia  tytoniu  (papierosy,  e-papierosy).  Wpływ
nikotynizmu  na  organizm  ludzki”.  Celem  projektu  było  kształtowanie  skutecznego
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odmawiania sięgania po papierosy, wzbogacenie wiedzy na temat zniszczeń organizmu
i  skutków społecznych spowodowanych paleniem tytoniu.  Istotą  projektu  było także
poznanie  stanowiska  wychowanków  w  tej  kwestii,  wdrożenie  ich  do  autorefleksji
i  samooceny, a także wzmocnienie zachowań asertywnych. W ramach realizowanych
działań,  wychowankowie  Placówki  uczestniczyli  w  spotkaniu  z  przedstawicielem
oświaty  i  promocji  zdrowia  dzieci  i  młodzieży  z  Państwowej  Stacji  Sanitarno  –
Epidemiologicznej w Drawsku Pomorskim.
• „Profilaktyka uzależnienia od palenia tytoniu” – spotkanie z funkcjonariuszem
Policji.  Zajęcia  zorganizowane  w  oparciu  o  rozmowę,  dyskusję  i  pytania  do
prowadzącego.  Uczestnicy  wrócili  do  informacji  na  temat  szkodliwego  wpływu
spożywania tytoniu i e-papierosów na ludzki organizm. Otrzymali także wiedzę na temat
możliwości walki  z nałogiem oraz istoty asertywnej postawy dla ustrzeżenia się przed
popadnięciem w nałóg. Spotkanie zorganizowane zostało przez zespół wychowawczy
Placówki 31 października 2025 r.

• profilaktyka uzależnienia od alkoholu:  
• „Rusz  z  pasją   -  nie  z  promilami”  –  promocja  aktywnego  wypoczynku  jako
alternatywy dla  nudzenia  się  i  sięgania  po  używki  –  spacer  z  zadaniami  (słuchanie
odgłosów,  rozpoznawanie  zapachów,  rozpoznawanie  drzew)  oraz  rajd  rowerowy  –
których celem było  zwiększenie kontaktu  z  naturą  jako forma wyciszenia  i  redukcji
stresu. (06 lipca 2025 r.)
• „Piękno  natury”  –  wychowankowie  zostali  zaangażowani  w  konkurs
fotograficzny, którego tematem przewodnim była „Moja alternatywa – natura zamiast
używek”.  Podopieczni  wykonali  zdjęcia  przyrody  telefonami.  Prace  oceniono
i nagrodzono. Taka forma zajęć miała na celu wzbudzenie zainteresowania fotografią,
otaczającą  przyrodą,   a  także  możliwościami  jakie  niesie  telefon  komórkowy,  co
miałoby stanowić jedną z alternatyw dla sięgania po używki. (06 lipca 2025 r.)
• „Dlaczego nie warto pić?” - spotkanie edukacyjne o charakterze profilaktycznym
z  trenerem  personalnym,  mistrzem  sportów  siłowych  Mariuszem  Rufkiewiczem.
W spotkaniu  uczestniczyli  podopieczni  Placówki,  z  którymi  prelegent  podzielił  się
wiedzą na temat  wpływu alkoholu na organizm, psychikę,  a także relacje społeczne.
Młodzież podjęła temat mitów o alkoholu, a także otrzymała wiedzę o tym jak radzić
sobie z presją rówieśników. (06 lipca 2025 r.)

• promowanie zdrowego trybu życia:  
•  zajęcia kulinarne organizowane dla podopiecznych
•  treningi czystości, higieniczne
•  udział w charytatywnych biegach przełajowych
•  zajęcia sportowe: turnieje tenisa stołowego, gry i zabawy na świeżym powietrzu,
udział  w  lokalnych  imprezach  sportowych  –  biegi,  marsze,  mistrzostwa,  wycieczki
rowerowe, spacery edukacyjne, jazda konna
•  „Profilaktyka zdrowego trybu życia” – zajęcia grupowe zorganizowane w formie
pogadanki połączonej z dyskusją, podczas których wychowankowie Placówki spotkali
się ze znajomym już pojęciem „zdrowia” czy „zdrowego stylu życia”. Zdobyli wiedzę
na temat czynników sprzyjających i zagrażających zdrowiu. Mieli okazję pochylić się
nad swoim stylem i przeanalizować pozytywne i negatywne jego aspekty, a także podjąć
próbę  wprowadzenia  zmian  mających  na  celu  jego  poprawę.  Zajęcia  zorganizowane
zostały i przeprowadzone przez wychowawcę Placówki w dniu 27 marca 2025 r.
• „Zdrowie i siła – jak strażak dba o formę i dlaczego warto żyć aktywnie” – mini
wykład  połączony  z  ćwiczeniami  oraz  dyskusją.  Celem  zajęć  było  uświadomienie
dzieciom  i  młodzieży  znaczenia  codziennych  nawyków  wpływających  na  zdrowie
i  bezpieczeństwo,  a  także  zmotywowanie  do  życia  w  zdrowym  stylu.  Zajęcia
poprowadził mistrz Polski i Europy Firefit – Mateusz Wesołowski – 12 listopada 2025 r.
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• profilaktyka zagrożeń wynikających z przyjmowania środków psychoaktywnych:  
• „Profilaktyka  uzależnienia  od  środków psychoaktywnych”  –  zajęcia  grupowe
zorganizowane przez  edukatorkę  z  Powiatowej  Stacji  Sanitarno –  Epidemiologicznej
w Drawsku Pomorskim – Panią Jolantę Rokosz w dniu 22 maja 2025 r. Celem zajęć
było  przyjrzenie  się  pojęciom różnych  form uzależnienia:  psychicznego,  fizycznego,
a także współuzależnienia.  Podczas spotkania dzieci i  młodzież poznała mechanizmy
uzależnień oraz zdrowotne skutki zażywania narkotyków. - Maj 2025 r.
• „Słów kilka o uzależnieniach” – profilaktyczne spotkanie w Ośrodku Leczenia
Terapii  i  Rehabilitacji  Uzależnień  MONAR w Grabowie.  Tematem przewodnim był
problem  uzależnienia  od  środków  psychoaktywnych,  a  także  negatywne  skutki
psychiczne, fizyczne i społeczne zażywania narkotyków. Zwrócono uwagę na czynniki
ryzyka, a także czynniki chroniące. Omówiono istotę zachowania postawy asertywnej
oraz umiejętności stawiania granic. Po części edukacyjnej młodzież wraz z pacjentami
Ośrodka  miała  przyjemność  zagrać  w  zespołowej  grze  na  świeżym  powietrzu  oraz
uczestniczyć we wspólnym ognisku – 18 października 2025 r.
• „Pozorna gra” – to tytuł  spektaklu,  który przedstawił dla nas Teatr  Magiczna
Scena.  Widowisko  odbyło  się  w  Placówce  przy  udziale  podopiecznych  oraz
pracowników,  a  jego  profilaktyczny  wydźwięk  skupiał  się  na  problemach
behawioralnych,  uzależnieniach  od  e-papierosów,  napojów  energetycznych,
nadmiernego spędzania czasu w sieci, a także uzależnieniach od narkotyków, alkoholu
i innych środków psychoaktywnych. (20 października 2025 r.)

• profilaktyka zagrożeń w okresie ferii/wakacji:  
• „Bezpieczne  wakacje  2025”  –  spotkanie  z  funkcjonariuszami  Komendy
Powiatowej  Policji  w Drawsku Pomorskim w ramach bezpiecznego  spędzania  czasu
wolnego. (30 czerwca 2025 r.)

• profilaktyka przestępczości wśród nieletnich:  
• „Profilaktyka  przestępczości  wśród  nieletnich  –  jak  nie  wejść  w  konflikt
z  prawem?”  -  grupowe  spotkanie  z  funkcjonariuszem Komendy  Powiatowej  Policji
w  Drawsku  Pomorskim,  którego  celem  było  podniesienie  świadomości  prawnej
wychowanków oraz  zapoznanie  z  konsekwencjami  prawnymi i  społecznymi łamania
prawa, co w dalszej perspektywie ma zapobiec lub przynajmniej ograniczyć zachowania
ryzykowne  i  przestępcze  wśród  podopiecznych  Placówki.  Spotkanie  miało  miejsce
27 czerwca  2025 r.

• wzmacnianie aktywnej postawy wychowanków i motywowanie ich do zmiany szkodliwych  
nawyków:

• Wychowankowie  Placówki  uczestniczyli  w  konkursie  o  tematyce  dotyczącej
zdrowego trybu  życia  i  świadomości  wartości  zdrowia,  szkodliwych nawyków i  ich
potencjalnych konsekwencji.  Konkurs zorganizowano na terenie Placówki z udziałem
obecnych dzieci i kadry pedagogicznej w dniu 05 listopada 2025 r.

• profilaktyka wypadków w warunkach domowych:  
• „Zasady  bezpieczeństwa  w  gospodarstwie  domowym”  –  zajęcia  grupowe

zorganizowane  dla  podopiecznych  Placówki,  których  celem  było  omówienie
typowych  zagrożeń  wynikających  z  braku  stosowania  odpowiednich  zasad
bezpieczeństwa w gospodarstwie domowym. (15 listopada 2025 r.)

Uczestnicząc  w  zajęciach  zorganizowanych  w  ramach  Programu  „Rozwój  osobisty”,
podopieczni  Placówki  Opiekuńczo  –  Wychowawczej  w  Drawsku  Pomorskim  kształtują
umiejętności komunikacyjne i społeczne, rozwijają swą samoświadomość, podbudowują poczucie
własnej wartości a także sprawczości. Wspólnie odkrywamy ich predyspozycje, talenty i życiowe
wartości. Budujemy umiejętności dbania o równowagę psychiczną i życiową.
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3.10 Wsparcie zewnętrzne działalności Placówki

Mając na uwadze trudne losy naszych podopiecznych staramy się nadrabiać stracony czas,
uczyć  ich  cieszyć  się  życiem,  uczyć  ich  ciekawości  świata,  a  niejednokrotnie  po  prostu  bycia
dziećmi.  Wiele  z  podejmowanych  działań  realizowanych  jest  dzięki  współpracy  z  podmiotami
zewnętrznymi,  dzięki  ich  zaangażowaniu  i  wsparciu  finansowemu,  możliwe jest  podejmowanie
działań, organizowanie wycieczek, udział w kulturalnych wydarzeniach, zakup sprzętu i spełnianie
marzeń.  Zewnętrzna  pomoc finansowa w znaczącej  mierze  wspiera  także organizację  szkoleń i
podnoszenie kompetencji kadry jednostki.

Wśród szczególnie zasłużonych wyróżnić należy:
1. Fundację  Nasz  Śląsk  im.  Gen.  Jerzego  Ziętka,  która  jest  z  nami  od  kilku  lat,

przyczyniając  się  w  znaczącej  mierze  do  poprawy  standardu  życia  dzieci  w  drawskiej
Placówce.  W roku 2025 przy pełnym finansowaniu przez Fundację,  dokonano wymiany
wyposażenia w aneksie kuchennym Placówki za kwotę 27 400,00 zł.  Na dzień złożenia
niniejszego  sprawozdania  pełną  przemianę  przeszedł  także  jeden  z  pokoi  mieszkalnych
dzieci.  Koszt  zakupu  mebli  w  kwocie  16.285,00  zł  także  pokryła  Fundacja.  W  sumie
otrzymana pomoc opiewała na kwotę 43.685,00 zł.

2. Stowarzyszenie Na Rzecz Wspierania Dzieci i Młodzieży PRZYTULAK,
które wspiera działalność Placówki od 2016 roku. Dzięki Przytulakowi w roku 2025:
➢ dzieci  i  młodzież  uczestniczyły  w seansach  kinowych w drawskim Kinie  Drawa –

1.044,00 zł,
➢ wychowankowie  uczestniczyli  w  dwóch  spektaklach  o  tematyce  z  zakresu

przeciwdziałania uzależnieniom „Influencerka” i „Pozorna gra” – 1.100,00 zł,
➢ wzięli udział w warsztatach z tworzenia słodyczy w Pracowni Karmelek w Koszalinie –

500,00 zł,
➢ uczestniczyli w warsztatach z robienia pizzy – 450,00 zł,
➢ dwukrotnie  podopieczni  Placówki  uczestniczyli  w  integracyjnych  posiłkach

zorganizowanych podczas wyjazdów feryjnych – 748,50 zł,
➢ wyposażono  pokój,  w  którym w Placówce  mieszkają  dzieci  przyjmowane  w trybie

interwencyjnym – 11 800,00 zł.
W sumie, Stowarzyszenie wsparło działalność Placówki na kwotę 15 642,50 zł.

3. Powiatowy Urząd Pracy w Drawsku Pomorskim, który wsparł finansowo edukację kadry
Placówki  (Krajowy  Fundusz  Szkoleniowy)  –  50.400,00  zł,  a  także  dofinansował  
zatrudnienie pracownika – 37.328,00 zł.

4. Fundacja Wektor, która dofinansowała szkolenia dla pracowników Placówki – 12.600,00
zł.

5. Koło  Łowieckie  ORĘŻ  ze  Smołdzęcina,  każdego  roku  pamięta  o  naszych  dzieciach,
przygotowując  im  piękne  prezenty  świąteczne  i  odwiedzając  nas  w  okresie  Bożego
Narodzenia. Ponadto w roku ubiegłym we współpracy z Kołem Sokół z Koszalina, Kołem
Szarak z Połczyna Zdroju oraz Kołem Jeleń z Barwic przekazano na rzecz podopiecznych
Placówki bon podarunkowy o wartości 4.000,00 zł.

6. Klub  Olimpijczyka  im.  Ireny  Szewińskiej  w  Kaliszu  Pomorskim  we  współpracy  z
Dyrektorem  Wydziału  Edukacji  i  Sportu  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Zachodniopomorskiego,  był  inicjatorem  Biegów  Mikołajkowych,  z  których  dochód
przeznaczono na zindywidualizowane prezenty gwiazdkowe dla  podopiecznych Placówki,
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a także Klub wsparł organizację wyjazdów dzieci do Parku Wodnego Relax w Świdwinie
i do Muzeum Techniki i Komunikacji w Szczecinie.

7. Klub Sportowy Orliczek był w minionym roku organizatorem charytatywnego turnieju piłki
nożnej, z którego dochód w kwocie 6.197,97 zł został przeznaczony na zakup sprzętu AGD
przekazanego na rzecz Placówki.

8. Podczas  organizowanej  na  terenie  Drawska  Pomorskiego  Gali  DWM  FIGHT  NIGHT,
organizatorzy przekazali  na rzecz Placówki bon podarunkowy o wartości 2.800,00 zł,  za
który finalnie zakupiono sprzęt AGD i w takiej postaci trafił do jednostki.

9. Lokalne Szkoły, przedszkola,  Centrum Szkolenia Bojowego Drawsko, restauracje,  a także
supermarkety i kluby kibiców piłki nożnej, które w okresach przedświątecznych przekazują
naszym podopiecznym zebrane  w ramach  własnych akcji  artykuły  szkolne,  higieniczne,
słodycze czy indywidualnie przygotowane prezenty.

10. Ogromnym wsparciem są dla nas także prywatne osoby, które niejednokrotnie pomagają
rzeczowo, a także osobiście angażują się w działania, organizują dzieciom czas i atrakcyjne
zajęcia. W roku 2024 w ramach prywatnej darowizny Placówka otrzymała na organizację
wsparcia dla dzieci  kwotę 30 000 zł.  Pieniążki te zostały w roku 2025 przeznaczone na
wyjazd wakacyjny do Karpacza.

W  sumie,  kwota  pozyskanych  i  otrzymanych  środków  opiewa  na  łączną  kwotę  około
158.968,47 zł.

 3.11 Pomoc psychologiczna i pedagogiczna wychowankom i ich rodzinom

Wszyscy wychowankowie placówki objęci są pomocą psychologiczną i pedagogiczną, która
ma na celu:

 omówienie  problemów  występujących  w  rodzinie  (praca  nad  niską  samooceną,
poczuciem odrzucenia, braku miłości, lękami);

 pracę nad podniesieniem poczucia akceptacji, przynależności;

 pomoc w usamodzielnianiu;

 objaśnianie i utrwalanie norm społecznych;

 pracę nad nawiązywaniem satysfakcjonujących relacji;

 objaśnianie zasad współpracy i współżycia społecznego;

 naukę nowych sposobów radzenia sobie z emocjami;

 rozwijanie kompetencji komunikacyjnych;

 rozwijanie  umiejętności  rozwiązywania  konfliktów  interpersonalnych  (bez  użycia
przemocy fizycznej czy werbalnej);

 pracę nad zapobieganiem przejawiania zachowań demoralizujących;

 pomoc w zrozumieniu sytuacji trudnej;

 pomoc w nazywaniu i wyrażaniu emocji związanych z kontaktem (brakiem kontaktu)
z rodziną;

 integrowanie z pozostałymi wychowankami;

 interwencję w sytuacji wystąpienia trudności wychowawczych;

 rozwijanie motywacji do osiągnięć szkolnych
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 wyrównywanie braków edukacyjnych

 kompensowanie deficytów rozwojowych.

Spotkania pedagoga z rodziną mają na celu:

 budowanie planu rozwiązania problemów rodzinnych oraz planu odzyskania dzieci;

 intensywną pracę nad relacjami łączącymi rodziny z wychowankami;

 udzielanie wsparcia informacyjnego;

 wyjaśnienie niezrozumiałych reakcji dziecka w trakcie pobytu dziecka w domu;

 omawianie obaw opiekunów związanych z kontaktem z dzieckiem;

 udzielanie instrukcji, na temat tego, w jaki sposób rozmawiać z dzieckiem;

 motywowanie  do  regularnego  kontaktu  z  dzieckiem  oraz  do  rozpoczęcia  pracy  nad
własnymi problemami;

 udzielanie wsparcia emocjonalnego;

 przekazywanie informacji dotyczących procesu adaptacji dziecka w placówce, aktualnych
problemów i sukcesów, postępów szkolnych;

 omówienie trudności występujących w rodzinie;

 motywowanie do poszukiwania wsparcia i pomocy;

 angażowanie najbliższych w proces wychowawczy;

 motywowanie do podjęcia działań umożliwiających poprawę sytuacji socjalnobytowej.

4. Struktura zatrudnienia

Tabela nr 4 - analiza zatrudnienia według stanu na dzień 31 grudnia 2025 roku

Nazwa komórki 
organizacyjnej

Stanowisko pracy Wymiar czasu 
pracy

Liczba pracowników na 
31.12.2025 r.
(zatrudnionych etatów)

Administracja Dyrektor Pełen etat 1
Starszy specjalista 
ds. administracyjno 
– kadrowych

Pełen etat 1

Kadra Pedagog Pełen etat 1
Psycholog 2/5 etatu wakat
Koordynator pracy 
wychowawczej

Pełen etat 1

Wychowawca Pełen etat 7
Stanowiska obsługi Konserwator Umowa zlecenie 1

Sprzątaczka ¾ etatu 1 – ¾ 
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5. Finansowanie Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Drawsku Pomorskim w 2025 r.

Tabela nr 5 .
Lp.

Wykonanie planu POW w 2025 r. - stan 
na dzień 31 grudnia 2025 r. 1 871 251,59 zł

1. Świadczenia społeczne (składki klasowe, 
wyjazdy szkolne, kieszonkowe)  20 349,00

2. Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 070 827,10
3. Dodatkowe wynagrodzenia roczne 57 908,64
4. Składki na ubezpieczenia społeczne 192 654,89
5. Składki na Fundusz Pracy 26 190,81
6. Wynagrodzenia bezosobowe (umowa 

zlecenie – konserwator) 6 981,00
7. Zakup materiałów i wyposażenia (odzież, 

art. biurowe, szkolne, środki czystości, 
środki higieniczne, wyposażenie) 55 529,84

8. Zakup środków żywnościowych (artykuły 
spożywcze – święta, zajęcia praktyczne 
wychowanków, mleko dla niemowląt, torty
urodzinowe) 6 625,73

9. Zakup leków, wyrobów medycznych i 
produktów biobójczych (leki, bandaże, 
plastry, środki przeciw wszom, testy 
ciążowe, butelki, smoczki) 8 015,28

10. Zakup środków dydaktycznych i książek 5 685,26
11. Zakup energii (energia, woda, gaz) 53 405,96
12. Zakup usług zdrowotnych (zabiegi, koszty 

badań, wizyt lekarskich) 3 322,00
13. Zakup usług pozostałych (wyżywienie w 

Placówce, szkołach, pobyt w innych 
placówkach, bilety PKP i PKS, usługi 
transportowe, usługa psychologa, usługa 
BHP, poczta, fryzjer, usługi serwisowe 
oprogramowania, fotograf, ścieki, bilety do
kina, organizacja zajęć: m.in. warsztaty, 
basen, park linowy) 230 745,71

14. Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 2 314,31

15. Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 885,60

16. Podróże służbowe krajowe (delegacje i 
ryczałty samochodowe) 27 451,32

17. Różne opłaty i składki (ubezpieczenie 
mienia) 1 177,00

18. Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 34 151,00
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19. Opłaty na rzecz budżetu państwa 128,10
20. Opłaty na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego (śmieci – 
deklaracja) 2 887,35

21. Szkolenia pracowników 64 015,69

Podsumowując, finansowe zabezpieczenie kadry jednostki wymagało zaangażowania kwoty
1  354  562,44  zł,  co  stanowi  72,39  %   rocznego  wykonania  planu.  Pozostałe  516  689,15  zł
wydatkowano zgodnie z informacją podaną w tabeli powyżej.

Koszt  utrzymania  dziecka  w  Placówce  Opiekuńczo  –  Wychowawczej  w  Drawsku
Pomorskim w roku 2025 wynosił 8 169,31 zł.

Sporządziła:
Magda Madalińska
dyrektor Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej
w Drawsku Pomorskim
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